

EYLÜL  
2017

# SEKTÖREL DEĞERLENDİRME RAPORU

Demir-Demirdışı Metaller İhracatçıları Birliği

**eib** EGE  
İHRACATÇI  
BİRLİKLERİ

## EGE İHRACATÇI BİRLİKLERİ

### Demir ve Demirdışı Metaller İhracatçıları Birliği

#### EYLÜL 2017 AYLIK İHRACAT RAPORU

2017 yılının Ocak – Eylül döneminde bir önceki senenin aynı dönemine göre tüm sektörlerdeki toplam ihracatımız %11 artışla 114,7 milyar \$ olarak gerçekleşmiştir. Bu dönemde, Tarım sektörü ihracatımız %4 artışla 15 milyar \$ olurken, Sanayi sektöründe %12 artışla 88 milyar \$, Maden sektöründe ise %31 artışla 3 milyar \$ olarak gerçekleşmiştir.

**TABLO 1: TÜRKİYE GENELİ İHRACAT (Ocak - Eylül) (Bin \$)**

	2016	2017	% değ.	2017	% pay
Tarım	14.232.206	14.856.409	4	13	
Sanayi	78.713.474	88.393.619	12	77	
Demir ve Demir Dışı					
Metaller	4.429.377	4.917.901	11,0	4,3	
Maden	2.697.582	3.489.747	29	3	
<b>Toplam</b>	<b>103.674.864</b>	<b>114.660.646</b>	<b>11</b>	<b>100,00</b>	

Demir- Demir Dışı ve Çelik Sektörü ihracatını alt gruplar bazında inceleyecek olursak toplam 10,4 milyar dolarlık ihracatın 7.1 milyar \$'ını demir çelik ürünleri, 724 milyon \$ ile bakır ürünleri, 1.3 milyar \$ ile alüminyum ürünleri, 1.2 milyar \$ değerinde ise metal ürünleri oluşturmaktadır.

**TABLO 2: ALT SEKTÖRLERDE İHRACAT (Ocak-EYLÜL) ( \$ )**

	Değer ( \$ )			Miktar ( ton )		
	2016	2017	% değ .	2016	2017	% değ .
DEMİR ÇELİK TOPLAM	7.267.244.247	8.861.767.138	22	12.495.852.641	13.375.716.254	7
BAKIR TOPLAM	720.994.492	933.540.436	29	131.415.979	145.461.563	11
ALÜMİNYUM TOPLAM	1.666.998.468	1.784.779.957	7	500.595.229	502.820.298	0

METAL TOPLAM	1.425.972.684	1.543.121.846	8	382.119.302	423.686.431	11
<b>GENEL TOPLAM</b>	11.081.209.89	13.123.209.37	2	13.509.983.15	14.447.684.54	7
			8	1	7	7

**TABLO 3: İHRACATTA İLK 5 ÜLKE (Ocak-EYLÜL 2017)**

Değer milyon \$			
	2016	2017	% değ.
<b>BİRLEŞİK DEVLETLER</b>	887.045.420	1.056.091.668	19
<b>ALMANYA</b>	840.464.825	1.003.104.547	19
<b>İTALYA</b>	414.823.856	720.569.683	74
<b>İRAK</b>	575.741.971	582.538.566	1
<b>BİRLEŞİK KRALLIK</b>	410.284.236	563.652.970	37
<b>GENEL TOPLAM</b>	10.833.826.272	13.123.243.218	21

Türkiye Geneli Demir Çelik ihracatında en fazla ihracat gerçekleştirdiğimiz A.B.D'ye yapılan ihracat toplam demir çelik ihracat %30luk bir artış ile 895 milyon \$ olarak gerçekleşmiştir. İtalya'ya olan ihracat ise %76 oranında artarak 579 milyon\$'a ulaşmıştır.

**TABLO 4: DEĞER BAZINDA EN FAZLA ARTIŞ VE AZALIŞ GÖSTEREN İLK 3 ÜLKE**

Değer (bin \$)			
	2016	2017	% değ.
<b>Artış gösteren ülkeler</b>			
İTALYA	414.823.856	720.569.683	74
İSPANYA	258.365.353	470.741.014	82

BİRLEŞİK DEVLETLER	887.045.420	1.056.091.668	19
<b>Azalış gösteren ülkeler</b>			
BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ	493.369.150	158.554.329	-68
MISIR	485.681.948	296.752.336	-39
TÜRKMENİSTAN	275.649.826	204.307.776	-26

### EGE İHRACATÇI BİRLİKLERİNDEKİ DURUM

2017 yılının Ocak – Eylül döneminde bir önceki senenin aynı dönemine göre tüm sektörlerdeki toplam ihracatımız %5 artışla 8 milyar 495 milyon \$ olarak gerçekleşmiştir. Bu dönemde, Tarım sektörü ihracatımız %2 azalışla 3,1 milyar \$ olurken, Sanayi sektöründe %8 artışla 4,7 milyar \$, Maden sektöründe ise %17 artışla 656 milyon \$ olarak gerçekleşmiştir.

**TABLO 5: EİB GENELİ İHRACAT (Ocak - Eylül) (Bin \$)**

	2016	2017	% değ.	2017 % pay
Tarım	3.210.347	3.140.754	-2	36,97
Sanayi	4.333.800	4.698.013	8	55,31
Demir ve Demir Dışı Metaller	271.350	238.572	-12	3,16
Maden	562.069	655.895	17	7,72
<b>Toplam</b>	<b>8.106.216</b>	<b>8.494.662</b>	<b>5</b>	<b>100</b>

**TABLO 6: EİB ALT SEKTÖRLERDE İHRACAT (Ocak-EYLÜL) ( \$)**

EİB'den gerçekleşen toplam demir -demir dışı ve çelik ihracatının 476 milyon \$'lık kısmı demir çelik sektöründen, 89 milyon \$lık kısmı bakır sektöründen, 39 milyon \$lık kısmı alüminyum sektöründen, 73 milyon \$lık kısmı ise metal sektöründen gerçekleşmiştir. En fazla ihracat artışı %16'lık bir artışla alüminyum ürünlerinde gerçekleşmiştir.

	Değer ( \$)			Miktar ( ton)		
	2016	2017	% değ.	2016	2017	% değ.
DEMİR ÇELİK TOPLAM	468.492.991	476.502.731	2	774.644.918	634.746.129	-18
BAKIR TOPLAM	133.007.730	89.580.125	-33	24.529.699	14.073.879	-43

ALÜMİNYUM TOPLAM	34.239.502	39.696.888	16	14.352.951	16.905.609	18
METAL TOPLAM	73.847.797	80.513.351	9	15.683.907	16.503.739	5
<b>GENEL TOPLAM</b>	<b>709.588.020</b>	<b>686.293.096</b>	<b>-3</b>	<b>829.211.475</b>	<b>682.229.355</b>	<b>-18</b>

Demir-Demir Dışı Çelik sektöründe en çok ihracat gerçekleştirdiğimiz Almanya'ya yapılan ihracat %21 artış gösterirken, Yemen'e %27'lik bir düşüş görülmektedir. ABD'ye olan ihracat ise %32 oranında aratarak 25 milyon \$'a çıkmıştır.

**TABLO 7: İHRACATTA İLK 5 ÜLKE (Ocak-EYLÜL)**

	Değer - \$			Miktar (ton)		
	2016	2017	Değişim	2016	2017	Değişim
<b>ALMANYA</b>	110.335.801	131.476.049	19	43.215.602	48.791.022	13
<b>YEMEN</b>	79.329.364	52.564.137	-34	227.577.122	131.533.360	-42
<b>BİRLEŞİK KRALLIK</b>	33.741.723	35.339.516	5	27.586.670	35.444.405	28
<b>İTALYA</b>	27.050.815	29.533.315	9	15.421.734	14.138.951	-8
<b>BİRLEŞİK DEVLETLER</b>	27.172.755	27.460.181	1	39.822.421	36.142.723	-9

<b>GENEL TOPLAM</b>	693.989.189	686.293.096	-1	821.932.063	682.229.355	-17
---------------------	-------------	-------------	----	-------------	-------------	-----

EİB'den gerçekleştirilen ihracatta Değer bazında en çok ihracatını artıran ülke yaklaşık 117 milyon\$'lık ihracat artışıyla Almanya olmuştur. Değer bazında ihracatı en çok düşen ülke ise yaklaşık 52 milyon\$'lık ihracat azalışıyla Yemen olmuştur.

**TABLO 8: DEĞER BAZINDA EN FAZLA ARTIŞ VE AZALIŞ GÖSTEREN İLK 3 ÜLKE**

<b>Değer (milyon \$)</b>			
	<b>2016</b>	<b>2017</b>	<b>% değ.</b>
<b>Artış Gösteren Ülkeler</b>			
ALMANYA	110.335.801	131.476.049	19
ARJANTİN	225.963	9.358.674	4.042
YUNANİSTAN	10.166.654	16.338.378	61
<b>Azalış Gösteren Ülkeler</b>			
YEMEN	79.329.364	52.564.137	-34
SUUDİ ARABİSTAN	25.600.902	13.303.197	-48
KUVEYT	14.090.827	3.334.738	-76